青臨技発第 2023-089 号

令和 5 年 12 月 1 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長         奥 沢 悦 子

学術部長        吉 田 泰 憲

臨床生理部門長  武 田 美 香

令和 5 年度 青臨技 臨床生理部門研修会（第 3 回）の開催について

謹啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 5 年度青臨技臨床生理部門研修会（第 3 回）を Web 開催いた

しますのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

『目指せ！神経生理検査マイスター』

日  時 ： 令和 6 年 2 月 12 日（月曜日・祝日） [ 13：25 ～ 16：40 ]

会  場 ：Web 開催

プログラム：司会   ：武田 美香    技師 弘前大学医学部附属病院 検査部

13：25～13：30 開会の挨拶、注意事項

13：30～14：30 術中モニタリングでこころがけていること

～マイスターを目指して～

座長 ：前山 宏太    技師 十和田市立中央病院 臨床検査科

講師 ：橋本 光弘    技師 なごやひがし整形外科・脊椎クリニック

14：30～15：30 神経伝導検査～マイスターへの第一歩～

座長 ：野中 健一    技師 八戸赤十字病院 医療技術部 検査技術課

講師 ：髙橋 広大    技師 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部

15：30～15：35 休憩

      15：35～16：35 ほっぷ すてっぷ 脳波検査

座長 ：佐藤 めぐみ   技師 弘前大学医学部附属病院 検査部

講師 ：井澤    和美    技師

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院 医療技術部臨床検査科

        16：35～16：40 閉会の挨拶

参  加  費 ： 日臨技（青臨技）会員無料、非会員 6,000 円

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 参加申込＆視聴方法 】

 下記の申込用 URL もしくは QR コード にアクセスし、氏名・メールアドレス・日臨技

会員番号・施設名を入力し登録して頂くと ZOOM 視聴用 URL が届きます。研修会当日は

そちらの URL からご参加下さい。

なお、各施設で１台のパソコンから複数人で参加される場合は代表者 1 名の登録でも参

加できます。

①参加申込用 URL

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMpdemoqDwrG9JdEtGVwrqmT2U5NL6rGDXu

②参加申込用 QR コード

【お知らせ】

 神経生理検査の研修会を企画しました。講師の先生方は日本臨床神経生理学会の認定技

術師であり、神経生理検査のエキスパートとしてご活躍されています。スライドの事前配

布、研修会後のアーカイブ配信を予定しています。参加登録後は、視聴 URL が自動的に

登録アドレスに返信されますが、視聴 URL が届いていないと連絡を頂く事があります。

ほとんどのケースでメールアドレスの入力間違い、迷惑メールへの振り分けによる事が原

因です。参加登録後、翌日まで視聴 URL が届かない場合は m-takeda@hirosaki-u.ac.jp ま

でご連絡ください。たくさんの参加お待ちしております。

お問い合わせ先

弘前大学医学部附属病院

武田 美香

TEL：0172-33-5111

E-mail：m-takeda@hirosaki-u.ac.jp

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMpdemoqDwrG9JdEtGVwrqmT2U5NL6rGDXu
tel:0178-27-3111
mailto:m-takeda@hirosaki-u.ac.jp